
���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR %HQMDPtQ��)HPHQLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
2 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
3 *$//(*2�0$57Ë1(=, MARINA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
4 9,'$/�)(51È1'(=, CECILIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
5 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 25 E
6 STAHOV, MISHELL 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR %HQMDPtQ��0DVFXOLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 00:51:10 25 M
2 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
3 *$5&Ë$�*20(=, LUCAS 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
4 RAMOS RODRIGUEZ, %-g51 2014 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
5 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 25 E
6 0$57,1(=�0,*8e/(=, ENZO 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E
7 ARUFE CASTRILLO , FEDERICO 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
8 GORLOVAN, IULIAN 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV %HQMDPtQ��)HPHQLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 STAHOV, MISHELL 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:59:78 25 M
2 BRIMEZ AGUILAR, VICTORIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
3 CASADO GALLEGO, ALICIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
4 *$//(*2�0$57Ë1(=, MARINA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
5 9,'$/�)(51È1'(=, CECILIA 2015 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
6 RAMOS CABEZAS, VIOLETA 2014 C. D. Salvamento Dragones 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV %HQMDPtQ��0DVFXOLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GORLOVAN, IULIAN 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:41:75 25 M
2 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 00:54:40 25 E
3 0$57,1(=�0,*8e/(=, ENZO 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:14:97 25 M
4 ARUFE CASTRILLO , FEDERICO 2015 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
5 CABRERA MURILLO, ANGEL 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
6 *$5&Ë$�*20(=, LUCAS 2014 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
7 RAMOS RODRIGUEZ, %-g51 2014 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
8 RODRIGUEZ CALVO, LEO 2014 C. D. Salvamento Dragones 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR $OHYtQ��)HPHQLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 %$f26�6$1=, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:62 25 M
2 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 00:24:94 25 M
3 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:26:81 25 M
4 )(51È1'(=�0$57Ë1(=, OIHANNE 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:28:44 25 M
5 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:28:62 25 M
6 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:30:75 25 M
7 %$f26�6$1=, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:30:81 25 M
8 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:31:45 25 E
9 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:31:28 25 M

10 RABEI RABEI, STACEY NADINE 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:32:92 25 E
11 MENDEZ DOMINGUEZ, CARLA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:33:44 25 M
12 GORLOVAN, DENISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:34:16 25 M
13 PEREZ GAMARRA, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:34:97 25 M
14 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:35:37 25 E
15 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:35:36 25 M
16 0$57Ë1�0285(, MAR 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:36:50 25 M
17 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:37:25 25 M
18 QUINTANA FERNANDEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:22 25 M
19 *$5&Ë$�/2=$12, /8&Ë$ 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:42:04 25 M
20 RODRIGUEZ CARRERA, CELIA 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 25 E
21 *87,e55(=�',(=�, MARINA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
22 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
23 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 25 E
24 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR $OHYtQ��0DVFXOLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:22:84 25 M
2 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:24:09 25 E
3 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:26:66 25 M
4 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:28:68 25 M
5 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:99 25 M
6 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:30:60 25 M
7 ALONSO MIGUEL, DANIEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:30:78 25 M
8 *$5&Ë$�/Ï3(=, &e6$5 2013 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:34:13 25 M
9 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:35:16 25 M

10 VAZQUEZ GOMEZ, IKER 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:44 25 M
11 IGAREDA EDILLA, ALONSO 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:53 25 M
12 SANTAMARIA MARTIN, ALONSO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:81 25 M
13 FERNANDEZ PAYO , ALEX 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:28 25 M
14 BLANCO CUETO, ADRIAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:39:28 25 E
15 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:39:87 25 M
16 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:06 25 M
17 FUENTE FERNANDEZ, IZAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:55:37 25 M
18 $*8$'2�%$5Ï1, È1*(/ 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
19 BEREZO SERNA , BRUNO 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
20 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 25 E
21 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 25 E
22 *21=È/(=�&8%5,$, DAVID 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
23 0(1&Ë$6�025$7(, SANTIAGO 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV $OHYtQ��)HPHQLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 00:35:66 25 E
2 RABEI RABEI, STACEY NADINE 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:83 25 M
3 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:37:00 25 M
4 %$f26�6$1=, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:31 25 M
5 GORLOVAN, DENISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:37:51 25 M
6 )(51È1'(=�0$57Ë1(=, OIHANNE 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:39:84 25 M
7 %$f26�6$1=, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:09 25 M
8 DOMINGO RUIZ, JULIA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:53 25 M
9 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:41:34 25 E

10 FRECHILLA PARDO , CARMEN 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:42:65 25 M
11 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:42:75 25 M
12 0$57Ë1�0285(, MAR 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:42:85 25 M
13 MENDEZ DOMINGUEZ, CARLA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:44:13 25 M
14 *$5&Ë$�/2=$12, /8&Ë$ 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:44:23 25 M
15 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:44:24 25 M
16 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:44:44 25 M
17 PEREZ GAMARRA, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:45:97 25 M
18 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:47:21 25 M
19 QUINTANA FERNANDEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:41 25 M
20 RODRIGUEZ CARRERA, CELIA 2012 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 25 E
21 FAUNDEZ GONZALEZ, YAIZA 2012 C. D. Salvamento Dragones 25 E
22 MIGUELEZ MARTINEZ, IRENE 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
23 *87,e55(=�',(=�, MARINA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
24 FUERTES MORAN, CINTIA 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV $OHYtQ��0DVFXOLQR��
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 &��'��626�/D�%DxH]D 00:34:36 25 M
2 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:35:28 25 M
3 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:35:46 25 M
4 ARUFE CASTRILLO, ALEJANDRO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:92 25 M
5 BLANCO CUETO, ADRIAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:39:98 25 M
6 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:40:84 25 M
7 ALONSO MIGUEL, DANIEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:42:06 25 M
8 VAZQUEZ GOMEZ, IKER 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:42:39 25 M
9 SAJERAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 2013 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:42:84 25 M

10 IGAREDA EDILLA, ALONSO 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:42:94 25 M
11 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:43:13 25 M
12 SANTAMARIA MARTIN, ALONSO 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:88 25 M
13 *$5&Ë$�/Ï3(=, &e6$5 2013 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:45:82 25 M
14 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:46:09 25 M
15 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:07 25 M
16 FUENTE FERNANDEZ, IZAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:47:38 25 M
17 FERNANDEZ PAYO , ALEX 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:49:79 25 E
18 BEREZO SERNA , BRUNO 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
19 $*8$'2�%$5Ï1, È1*(/ 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
20 DEL CANTO CORDERO, KEVIN 2012 C.A. Teleno Salvamento 25 E
21 LOZANO  BOYANO, ALONSO 2012 C.A. Teleno Salvamento 25 E
22 *21=È/(=�&8%5,$, DAVID 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E
23 0(1&Ë$6�025$7(, SANTIAGO 2012 &��'��626�/D�%DxH]D 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. Socorrista infantil Infantil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:05:76 25 M
2 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:69 25 E
3 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:60 25 M
4 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:18:81 25 M
5 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:20:00 25 M
6 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:20:07 25 M
7 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:32 25 E
8 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:23 25 M
9 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:22:07 25 E

10 CARMONA LAVIN, LOREA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:23:40 25 M
11 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:56 25 E
12 3e5(=�+(55(52�, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:58 25 M
13 *$5&Ë$�/$&$7868, ANDRADA 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:25:44 25 M
14 È/9$5(=�6,0Ï1, INES 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:27:80 25 M
15 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 &��'��626�/D�%DxH]D 01:31:82 25 M
16 FRECHILLA PARDO, IRENE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:34:88 25 M
17 SAN MARTIN RODRIGUEZ , EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:37:00 25 M
18 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:40:25 25 E
19 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:56:36 25 M
20 YAQUE CIEZA, PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
21 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 25 E
22 BLANCO GARCIA, ANGELA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
23 RIESCO GRASA, JIMENA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. Socorrista infantil Infantil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:09:00 25 E
2 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:09 25 M
3 /$*h(5$�&$*,*$6, AARON 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:15:28 25 M
4 52'5,*8(=�08f,=, MIGUEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:18:19 25 M
5 GORLOVAN, SORIN 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:18:57 25 M
6 %$5$=Ï1�6$17,$*2, GUILLERMO 2011 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:20:18 25 M
7 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:20:22 25 M
8 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:21:36 25 M
9 5$0,5(=�&21&(3&,Ï1, ROBERTO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:23:93 25 E

10 0,f$0%5(6�0(/*26$, ALEX 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:24:23 25 M
11 MARCELLO CABERO, BRUNO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:28:06 25 M
12 FRANCO ARAGON, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:28:16 25 M
13 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:28:85 25 M
14 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:29:88 25 M
15 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:31:03 25 M
16 PRIETO FERNANDEZ, PELAYO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:32:78 25 M
17 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 01:35:00 25 M
18 PRIETO FERNANDEZ, HUGO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:38:50 25 E
19 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:41:34 25 M
20 *21=È/(=�$5$*Ï1�, UNAI 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:52:81 25 M
21 '(/�5Ë2�%(//262�, MARCO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:10:46 25 M
22 CORREAS TAPIA,  DAVID 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:15:13 25 M
23 GALLEGO VEGA, MARIO 2011 C. D. Salvamento Dragones 25 E
24 BLANCO CUETO, IKER 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E
25 ROSSI VELEZ , LUCA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV Infantil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:07 25 M
2 DEL POZO CANO, CLAUDIA 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:17:33 25 E
3 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:22:84 25 M
4 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:88 25 M
5 MARTINEZ GONZALEZ, PAULA 2011 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:26:09 25 M
6 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:28:62 25 M
7 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:31:47 25 M
8 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:32:59 25 M
9 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:33:53 25 M

10 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 &��'��626�/D�%DxH]D 01:34:91 25 M
11 ONDICOL MAYORDOMO , IRENE 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:35:22 25 M
12 CARMONA LAVIN, LOREA 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:37:86 25 M
13 FRECHILLA PARDO, IRENE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:38:81 25 M
14 3e5(=�+(55(52�, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:39:15 25 M
15 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:40:22 25 E
16 È/9$5(=�6,0Ï1, INES 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:40:34 25 M
17 *$5&Ë$�/$&$7868, ANDRADA 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:41:23 25 E
18 SAN MARTIN RODRIGUEZ , EMMA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:48:82 25 M
19 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:53:44 25 M
20 BLANCO GARCIA, ANGELA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
21 RIESCO GRASA, JIMENA 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
22 FERREIRA CUESTA, LIDIA 2011 C.A. Teleno Salvamento 25 E
23 YAQUE CIEZA, PAULA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�SHTXHxR�FRQ�DOHWDV Infantil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 PALAZUELO TOLA, DIEGO 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:14:01 25 E
2 GONZALEZ GALLEGO, BORJA 2011 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:18:66 25 E
3 52'5,*8(=�08f,=, MIGUEL 2010 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:19:90 25 M
4 /$*h(5$�&$*,*$6, AARON 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:20:78 25 M
5 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:22:10 25 M
6 GORLOVAN, SORIN 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:25:57 25 M
7 %$5$=Ï1�6$17,$*2, GUILLERMO 2011 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:25:75 25 M
8 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:26:69 25 M
9 0,f$0%5(6�0(/*26$, ALEX 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:28:35 25 M

10 FRANCO ARAGON, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:69 25 M
11 MARCELLO CABERO, BRUNO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:33:03 25 M
12 PRIETO FERNANDEZ, PELAYO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:33:84 25 M
13 5$0,5(=�&21&(3&,Ï1, ROBERTO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:34:16 25 M
14 PRIETO FERNANDEZ, HUGO 2010 &��'��626�/D�%DxH]D 01:36:73 25 M
15 QUINTANA FERNANDEZ, VICTOR 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 01:37:85 25 M
16 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:38:75 25 M
17 FERRERO GALLEGO, MARCOS 2010 C. D. Salvamento Dragones 01:39:31 25 M
18 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:40:00 25 E
19 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:56:84 25 M
20 *21=È/(=�$5$*Ï1�, UNAI 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:04:81 25 M
21 ROSSI VELEZ , LUCA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:10:81 25 M
22 '(/�5Ë2�%(//262�, MARCO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 02:34:65 25 M
23 CORREAS TAPIA,  DAVID 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:46:03 25 M
24 GALLEGO VEGA, MARIO 2011 C. D. Salvamento Dragones 25 E
25 BLANCO CUETO, IKER 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt Cadete (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:37:00 25 M
2 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:40:83 25 E
3 &$*,*$6�/$9Ë1, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:42:55 25 E
4 PASTOR CUEVAS, 62)Ë$ 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:42:67 25 M
5 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:43:57 25 E
6 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:44:57 25 M
7 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:46:77 25 M
8 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:47:56 25 E
9 GOMEZ JORGE, NORA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:48:38 25 E

10 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:48:63 25 E
11 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:48:44 25 M
12 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:48:49 25 M
13 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 00:48:50 25 M
14 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:48:54 25 M
15 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:49:22 25 M
16 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:49:25 25 M
17 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:50:18 25 M
18 18f(=�+(55(52, SARA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:50:28 25 M
19 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:50:81 25 M
20 PRESA MORENO, JIMENA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:50:89 25 M
21 *$5&Ë$�*20(=, LUCIA 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:51:92 25 E
22 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:51:97 25 M
23 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:52:95 25 E
24 FAGUNDEZ CAMPOS, MARTINA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:53:00 25 M
25 3(f$�0(5,12, MARIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:55:85 25 E
26 SAN MARTIN QUINA, NOELIA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:57:19 25 M
27 GUMA, KSENIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:57:25 25 M
28 $57($*$�*21=È/(=, EVA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:58:25 25 M
29 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:63 25 M
30 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:00:35 25 M
31 PRIETO FERNANDEZ, AITANA 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 01:01:71 25 M
32 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:06:35 25 M
33 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:07:12 25 M
34 ARRESE CRUZ, CAYETANA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:34 25 M
35 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:07:83 25 E
36 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:56 25 M
37 ROJO PASTOR , MARINA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:29 25 M
38 6È1&+(=�6$17$0$5Ë$�, ELSA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:87 25 M
39 MLADENOVA MARIYANOVA, MERIAN 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:17:71 25 M
40 VELEZ SIERRA, AMIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 25 E
41 QUINTERO AMEZQUITA, INES VALERIA 2009 C.A. Teleno Salvamento 25 E
42 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
43 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



���P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt Cadete (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:38:82 25 M
2 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:39:31 25 M
3 3,f$1�*$//(*8,//26, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:40:91 25 M
4 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 00:41:93 25 M
5 9,(-2�9,f8(/$, RUBEN 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:42:69 25 M
6 *$5&Ë$�6$03521, MARIO 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 00:44:88 25 M
7 ',(=�)(51È1'(=, JORGE 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 00:45:16 25 M
8 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:45:44 25 M
9 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:46:24 25 M

10 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:46:75 25 M
11 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:53 25 M
12 0217$f$�$172/,1, RUBEN 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:48:63 25 M
13 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:48:85 25 M
14 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 00:50:81 25 M
15 6È1&+(=�52'5Ë*8(=, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:51:09 25 M
16 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:51:16 25 M
17 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:51:53 25 M
18 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:51:57 25 M
19 JIMENEZ GARCIA, JAIME 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:51:94 25 E
20 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:54:46 25 M
21 &(/(67,12�08f2=, ,f,*2 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:55:50 25 M
22 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:34 25 M
23 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:57:03 25 M
24 ROMON POMPOSO, MIGUEL 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 00:59:75 25 M
25 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:50 25 M
26 ONDICOL MAYORDOMO, +e&725 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:04:37 25 M
27 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:75 25 M
28 0$57Ë1(=�',(=�, HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:97 25 M
29 6È1&+(=�6$17$0$5Ë$�, IVAN 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:31 25 M
30 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:11:50 25 M
31 MAROTO TEJEDO , JUAN 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:16 25 M
32 1,(72�1,f2�, MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
33 CALABAZA FERNANDEZ, 12e 2008 C.A. Teleno Salvamento 25 E
34 08f2=�$/,-$, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento 25 E
35 %$5$=Ï1�6$17,$*2, CHRISTIAN 2009 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 25 E
36 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV�GH�JRPD Cadete (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:03:60 25 M
2 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:06:29 25 E
3 &$*,*$6�/$9Ë1, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:68 25 E
4 PASTOR CUEVAS, 62)Ë$ 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:12:18 25 M
5 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:72 25 M
6 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:15:39 25 M
7 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:17:93 25 E
8 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:18:30 25 E
9 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:18:41 25 M

10 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 01:19:16 25 M
11 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:19:19 25 M
12 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:25 25 M
13 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:22:28 25 M
14 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:23:62 25 M
15 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:24:75 25 M
16 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:24:95 25 E
17 PRESA MORENO, JIMENA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:26:87 25 M
18 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:27:81 25 E
19 *$5&Ë$�*20(=, LUCIA 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:27:92 25 M
20 GOMEZ JORGE, NORA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:30:06 25 M
21 18f(=�+(55(52, SARA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:30:38 25 M
22 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:91 25 M
23 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:31:19 25 M
24 $57($*$�*21=È/(=, EVA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:31:71 25 M
25 3(f$�0(5,12, MARIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:32:62 25 M
26 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:35:53 25 M
27 FAGUNDEZ CAMPOS, MARTINA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:36:81 25 M
28 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:36:81 25 M
29 MLADENOVA MARIYANOVA, MERIAN 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:36:88 25 M
30 VELEZ SIERRA, AMIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:37:25 25 M
31 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:37:66 25 M
32 PRIETO FERNANDEZ, AITANA 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 01:38:10 25 M
33 ARRESE CRUZ, CAYETANA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:38:53 25 M
34 ROJO PASTOR , MARINA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:42:40 25 M
35 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:44:29 25 M
36 SAN MARTIN QUINA, NOELIA 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:44:50 25 M
37 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:52:77 25 E
38 6È1&+(=�6$17$0$5Ë$�, ELSA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 02:10:29 25 M
39 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
40 QUINTERO AMEZQUITA, INES VALERIA 2009 C.A. Teleno Salvamento 25 E
41 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E
42 GUMA, KSENIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 25 E
43 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV�GH�JRPD Cadete (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:06:93 25 M
2 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 &��'��626�/D�%DxH]D 01:08:00 25 M
3 9,(-2�9,f8(/$, RUBEN 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:08:28 25 M
4 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:67 25 M
5 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:22 25 M
6 3,f$1�*$//(*8,//26, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:11:21 25 M
7 ',(=�)(51È1'(=, JORGE 2008 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:15:14 25 M
8 *$5&Ë$�6$03521, MARIO 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 01:15:14 25 M
9 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:18:35 25 E

10 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:19:17 25 E
11 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:19:41 25 M
12 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:21:03 25 M
13 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:21:06 25 M
14 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:21:16 25 M
15 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 &��'��626�/D�%DxH]D 01:24:43 25 M
16 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:25:18 25 E
17 0217$f$�$172/,1, RUBEN 2008 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:26:13 25 M
18 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:47 25 E
19 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:26:60 25 M
20 &(/(67,12�08f2=, ,f,*2 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:27:75 25 M
21 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:94 25 M
22 6È1&+(=�52'5Ë*8(=, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:27:94 25 M
23 JIMENEZ GARCIA, JAIME 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:30:44 25 E
24 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:32:74 25 M
25 ROMON POMPOSO, MIGUEL 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:34:23 25 M
26 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:47:09 25 M
27 0$57Ë1(=�',(=�, HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:51:28 25 M
28 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:52:48 25 M
29 MAROTO TEJEDO , JUAN 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:58:22 25 M
30 6È1&+(=�6$17$0$5Ë$�, IVAN 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:58:66 25 M
31 ONDICOL MAYORDOMO, +e&725 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 02:07:28 25 M
32 1,(72�1,f2�, MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
33 %$5$=Ï1�6$17,$*2, CHRISTIAN 2009 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 25 E
34 CALABAZA FERNANDEZ, 12e 2008 C.A. Teleno Salvamento 25 E
35 08f2=�$/,-$, SERGIO 2008 C.A. Teleno Salvamento 25 E
36 SAJERAS RODRIGUEZ, ALVARO 2009 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Juvenil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:03:70 50 E
2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 &��'��626�/D�%DxH]D 01:06:55 50 E
3 3(f$�0(5,12, SARA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:07:62 50 E
4 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:08:26 50 E
5 PRESA MORENO, JULIETA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:04 50 E
6 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:04 50 E
7 CENDON CARRERA, HELENA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:10:47 50 M
8 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:11:55 25 M
9 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:12:59 50 E

10 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 &��'��626�/D�%DxH]D 01:13:94 50 E
11 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:14:15 50 E
12 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 &��'��626�/D�%DxH]D 01:15:47 50 E
13 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:15:41 25 M
14 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:15:70 50 E
15 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:18:00 50 E
16 GOMEZ BENITO, RAQUEL 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:65 50 M
17 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:22:03 50 E
18 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:22:42 50 E
19 PEREZ BLAZQUEZ, MIREYA 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:23:06 50 E
20 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:24:08 50 E
21 MIGUELEZ VECILLAS, CRISTINA 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:24:90 50 E
22 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:25:45 50 E
23 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:25:49 50 E
24 VELEZ SIERRA, KANTIA 2006 Club de Salvamento Noja Netcan 01:26:19 25 M
25 CARRETERO DURAN , PAULA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
26 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 25 E
27 SANTOS GUTIERREZ, CARLA 2006 C. D. Salvamento Dragones 25 E
28 QUEIRO RODRIGUEZ, REBECA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Juvenil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 0217$f$�$172/,1, MARCOS 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:02:80 50 E
2 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:04:48 50 E
3 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:05:54 25 M
4 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:06:17 50 E
5 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:07:01 50 E
6 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:10:81 50 E
7 PEREZ MOVELLAN, MARIO 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:82 50 E
8 GOMEZ MARINERO, ISMAEL 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:11:56 50 E
9 MARTIN MORO, ALVARO 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:12:15 50 E

10 %$5%,//2�52'5Ë*8(=, DIEGO 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
11 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 25 E
12 CALABAZA FERNANDEZ, ABEL 2006 C.A. Teleno Salvamento 25 E
13 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 25 E
14 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 25 E
15 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 25 E
16 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 25 E
17 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 25 E
18 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 25 E
19 SANCHEZ MORENO, MARIO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 25 E
20 PEDRERO PARDAL, SERGIO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Juvenil (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:56:66 50 E
2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 &��'��626�/D�%DxH]D 00:59:50 50 E
3 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:06:05 50 E
4 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:06:96 25 E
5 3(f$�0(5,12, SARA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:07:66 50 E
6 PRESA MORENO, JULIETA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:13 50 E
7 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:11:78 25 E
8 CENDON CARRERA, HELENA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:14:25 25 M
9 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 &��'��626�/D�%DxH]D 01:15:15 25 E

10 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:16:22 50 E
11 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 &��'��626�/D�%DxH]D 01:17:38 50 E
12 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:17:28 25 M
13 GOMEZ BENITO, RAQUEL 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:37 25 M
14 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:17:60 25 E
15 PEREZ BLAZQUEZ, MIREYA 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:20:58 25 M
16 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:21:15 25 E
17 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:21:58 25 M
18 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 01:21:80 25 E
19 MIGUELEZ VECILLAS, CRISTINA 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:22:88 25 M
20 VELEZ SIERRA, KANTIA 2006 Club de Salvamento Noja Netcan 01:23:07 25 M
21 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:24:13 50 E
22 CARRETERO DURAN , PAULA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:28 25 M
23 SANTOS GUTIERREZ, CARLA 2006 C. D. Salvamento Dragones 01:24:90 25 M
24 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:25:47 25 M
25 QUEIRO RODRIGUEZ, REBECA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:25:56 25 M
26 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:26:20 50 E
27 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:26:79 25 E
28 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:30:95 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Juvenil (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:55:47 50 E
2 0217$f$�$172/,1, MARCOS 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:57:95 50 E
3 %$5%,//2�52'5Ë*8(=, DIEGO 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:58:47 50 E
4 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:02:30 50 E
5 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:03:90 50 E
6 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:06:07 50 E
7 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:98 25 M
8 MARTIN MORO, ALVARO 2006 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:10:96 50 E
9 PEREZ MOVELLAN, MARIO 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 01:11:39 50 E

10 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:11:47 50 E
11 GOMEZ MARINERO, ISMAEL 2007 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:13:03 25 M
12 PEDRERO PARDAL, SERGIO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:15:54 25 E
13 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:17:79 25 E
14 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:19:14 25 E
15 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:21:93 25 E
16 GARCIA PEREZ, CRISTIAN 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:26:35 25 E
17 SANCHEZ MORENO, MARIO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:34:68 50 M
18 CALABAZA FERNANDEZ, ABEL 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:35:80 25 E
19 VILORIA MIGUELEZ, ALVARO 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:36:16 25 M
20 GALLEGO PRIETO, NILO 2006 C.A. Teleno Salvamento 01:41:21 25 M

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Junior (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:02:13 50 E
2 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:03:56 25 M
3 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 &��'��626�/D�%DxH]D 01:05:23 50 E
4 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 &��'��626�/D�%DxH]D 01:08:31 25 M
5 35,(72�,f(67$, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:59 25 M
6 3,f$1�*$//(*8,//26, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:88 25 M
7 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 01:10:14 50 E
8 MARTIN-ALBO LOPEZ, ALBA 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 01:10:23 25 M
9 CONDE TORANZO, ESTEFANIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:10:92 50 E

10 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:05 50 E
11 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:06 50 M
12 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:14:19 50 M
13 MENDEZ HERNANDEZ, ITZIAR 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:19:91 50 E
14 RODRIGUEZ RIBEIRO, JENIFER 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:30 50 E
15 CORREAS TAPIA, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:80 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Junior (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 00:50:01 50 E
2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 00:56:20 50 E
3 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:02:08 50 E
4 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 01:02:66 50 E
5 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:04:67 50 E
6 GARCIA JIMENEZ, ADRIAN 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:07:04 50 E
7 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:07:40 50 E
8 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:35 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Junior (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 &��'��626�/D�%DxH]D 00:59:07 50 E
2 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:01:90 50 E
3 35,(72�,f(67$, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:02:02 50 E
4 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:66 50 E
5 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 01:06:06 50 E
6 MARTIN-ALBO LOPEZ, ALBA 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 01:06:42 25 M
7 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 &��'��626�/D�%DxH]D 01:07:44 50 E
8 CONDE TORANZO, ESTEFANIA 2004 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:08:36 50 E
9 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:44 50 E

10 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:68 25 M
11 3,f$1�*$//(*8,//26, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:09:89 50 E
12 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:15:30 50 E
13 MENDEZ HERNANDEZ, ITZIAR 2005 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:21:27 25 M
14 RODRIGUEZ RIBEIRO, JENIFER 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:26:57 50 E
15 CORREAS TAPIA, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:41:63 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Junior (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 00:48:05 50 E
2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 00:51:12 50 E
3 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 &��'��626�/D�%DxH]D 00:55:86 50 E
4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:01:69 50 E
5 GARCIA JIMENEZ, ADRIAN 2004 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:03:47 50 E
6 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:04:44 50 E
7 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:09:90 50 E
8 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:10:85 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:04:78 50 E
2 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:10:02 50 M
3 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:19:03 50 M
4 RODRIGUEZ GARCIA, SARA 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:28 25 M
5 VALDERRABANO YUDEGO, MARIA DEL MAR 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
6 MARTINEZ SANCHEZ, LAURA 2003 Club de Salvamento Noja Netcan 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:54:14 50 E
2 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:59:35 50 E
3 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 00:59:56 50 E
4 OLIVAR CASTRILLEJO, 9Ë&725 2000 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:01:67 25 E
5 GOMEZ MARINERO, ADRIAN 2002 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:04:16 25 M
6 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:05:65 50 M
7 SARABIA SANCHEZ, JORGE 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 01:07:93 25 M
8 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:39 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Absoluto (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:57:44 50 E
2 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:10:79 25 M
3 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:22:40 50 M
4 RODRIGUEZ GARCIA, SARA 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:69 25 M
5 VALDERRABANO YUDEGO, MARIA DEL MAR 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
6 MARTINEZ SANCHEZ, LAURA 2003 Club de Salvamento Noja Netcan 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Absoluto (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 00:53:93 50 E
2 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:54:68 50 E
3 OLIVAR CASTRILLEJO, 9Ë&725 2000 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 00:55:28 50 M
4 SARABIA SANCHEZ, JORGE 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 01:00:22 25 M
5 GOMEZ MARINERO, ADRIAN 2002 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 01:00:60 25 E
6 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 01:07:00 50 E
7 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:10 50 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Master 30-34 (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GARCIA DE LA PUENTE, AZUCENA 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:23:19 25 E
2 ESPINA ASENSIO  , ROCIO 1974 Club Deportivo Oca S.O.S 01:41:40 50 E
3 '85È17(=�*Ï0(=,  BEATRIZ 1986 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
4 CARAZO GARCIA, MARIA SANDRA 1972 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



100 m. socorrista Master 30-34 (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:03:85 25 E
2 DOMINGUEZ POZO, DAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:05:01 50 E
3 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:06:34 50 M
4 9$48(52�0$57Ë1, JAIME 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:90 50 M
5 ADAN CALVO, FRANCISCO JAVIER 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:09:57 50 E
6 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 01:11:32 50 E
7 &$0(6(//(�(63$f$, ENRIQUE 1968 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:13:91 25 M
8 MARTIN LAPRESA, JOSE LUIS 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:09 50 M
9 BETEGON BAEZA, RICARDO 1962 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:44 50 E

10 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:35 25 M
11 APARICIO IGLESIAS , DIEGO 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:81 25 M
12 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:09 50 E
13 BLANCO RODRIGUEZ, JESUS MARIA 1963 Club Deportivo Oca S.O.S 01:22:91 50 M
14 PISO NEIRA, MANUEL 1967 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:23:94 50 E
15 CALVO SANCHEZ, LUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:25 25 M
16 3(f$�32=2, JESUS 1948 Club Deportivo Oca S.O.S 01:28:97 50 M

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Master 30-34 (Femenino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 GARCIA DE LA PUENTE, AZUCENA 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:24:71 25 E
2 ESPINA ASENSIO  , ROCIO 1974 Club Deportivo Oca S.O.S 01:53:76 25 M
3 '85È17(=�*Ï0(=,  BEATRIZ 1986 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E
4 CARAZO GARCIA, MARIA SANDRA 1972 Club Deportivo Oca S.O.S 25 E

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



����P��UHPROTXH�GH�PDQLTXt�FRQ�DOHWDV Master 30-34 (Masculino) 
Socorrista / Lifeguard $xR�<HDU Club / Team Marca/Time Pool

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:00:47 50 M
2 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:02:63 25 E
3 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 C. D. Salvamento Dragones 01:04:69 50 E
4 DOMINGUEZ POZO, DAVID 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:04:87 50 M
5 9$48(52�0$57Ë1, JAIME 1981 Club Deportivo Oca S.O.S 01:08:38 25 E
6 BETEGON BAEZA, RICARDO 1962 Club Deportivo Oca S.O.S 01:12:19 50 E
7 DEL AMO GALAN, CESAR 1967 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:06 25 E
8 ADAN CALVO, FRANCISCO JAVIER 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:15:35 25 M
9 &$0(6(//(�(63$f$, ENRIQUE 1968 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:16:60 50 M

10 MARTIN LAPRESA, JOSE LUIS 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 01:17:16 50 E
11 APARICIO IGLESIAS , DIEGO 1983 Club Deportivo Oca S.O.S 01:20:97 25 M
12 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:50 50 M
13 CALVO SANCHEZ, LUIS CARLOS 1970 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:85 50 M
14 PISO NEIRA, MANUEL 1967 &OXE�$FXiWLFR�8PLD 01:27:44 25 M
15 BLANCO RODRIGUEZ, JESUS MARIA 1963 Club Deportivo Oca S.O.S 01:27:57 50 M
16 3(f$�32=2, JESUS 1948 Club Deportivo Oca S.O.S 01:38:12 50 M

Listas de inscritos e inscritas
XII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO ³CIUDAD DE PALENCIA´

30 ene. 2022 (Piscina/Pool:  25 M)
PALENCIA



4x50 m. relevo socorrista mixto %HQMDPtQ��0L[WR��
Club / Team Marca/Time Pool

1 &��'��626�/D�%DxH]D 03:37:84 25 M

4x50 m. relevo socorrista mixto $OHYtQ��0L[WR��
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Deportivo Oca S.O.S 03:06:32 25 M
2 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:06:64 25 M
3 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 03:11:06 25 M
4 &��'��626�/D�%DxH]D 03:19:50 25 M
5 C. D. Salvamento Dragones 03:22:89 25 M

4x50 m. relevo socorrista mixto Infantil (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 &��'��626�/D�%DxH]D 02:30:57 25 E
2 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:31:97 25 E
3 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:35:88 25 E
4 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 02:56:73 25 E
5 Club Deportivo Oca S.O.S 02:57:94 25 M

4x50 m. relevo socorrista mixto Cadete (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 02:22:97 25 E
2 &��'��626�/D�%DxH]D 02:23:71 25 M
3 Club de Salvamento Noja Netcan 02:37:90 25 E
4 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:38:10 25 E
5 C. D. Salvamento Dragones 02:40:72 25 M
6 Club Deportivo Oca S.O.S 02:41:97 25 M
7 &OXE�'HSRUWLYR�6DOYDPHQWR�/HyQ 02:48:70 25 E
8 Club Deportivo Cisne S.O.S. 02:56:00 25 M

4x50 m. relevo socorrista mixto Juvenil (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 &OXE�'HSRUWLYR�8QLyQ�(VJXHYD�6269$ 02:27:18 50 E
2 C. D. Salvamento Dragones 02:35:59 25 M
3 Club de Salvamento Noja Netcan 25 E
4 Club Deportivo Cisne S.O.S. 25 E
5 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 25 E

4x50 m. relevo socorrista mixto Junior (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 &��'��626�/D�%DxH]D 02:05:90 50 E
2 Club de Salvamento Noja Netcan 02:13:80 50 E
3 Club Deportivo Oca S.O.S 02:29:94 25 M

Listas de inscritos e inscritas (Relevos)
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4x50 m. relevo socorrista mixto Absoluto (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:00:94 50 E
2 Club Deportivo Oca S.O.S 02:09:93 50 E
3 Club de Salvamento Noja Netcan 02:16:02 50 E

4x50 m. combinado MasterR4 +140  (Mixto) 
Club / Team Marca/Time Pool

1 Club Deportivo Oca S.O.S 02:03:36 25 M

Listas de inscritos e inscritas (Relevos)
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